ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VHTT
V/v tuyên truyền hưởng ứng tham

gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu

Luật Biên phòng Việt Nam”

Văn Quan, ngày       tháng 11  năm 2023

                  Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1598/UBND-NC ngày 09/9/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lạng Sơn về việc tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật Biên

phòng Việt Nam”.

Để thực hiện tuyên truyền các tầng lớp nhân dân trên địa bàn huyện hưởng

ứng tham gia tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật Biên phòng Việt Nam”.

Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan đề nghị các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn

thể huyện, UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tăng cường tuyên truyền các nội dung tại Thể lệ, Kế hoạch số 4279/KH-

BĐBP ngày 11/9/2023 của Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng về tổ chức Cuộc thi trực

tuyến “Tìm hiểu Luật Biên phòng Việt Nam”.

- Tuyên truyền về Cuộc thi nhằm phổ biến rộng rãi những nội dung cơ bản

Luật Biên phòng Việt Nam và các văn bản quy định chi tiết có liên quan tới cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân, nhất là cán bộ, chiến sĩ lực

lượng vũ trang…từ đó nâng cao nhận thức, trách nhiệm, nghĩa vụ đối với sự

nghiệp bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia.

- Tuyên truyền về Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức thi trực tuyến trên

Website https://bdbp.com.vn; https://bienphong.com.vn và ứng dụng “Luật Biên

phòng Việt Nam” thuộc hệ điều hành Android, IOS.

- Đẩy mạnh tuyên truyền về đối tượng tham gia, hình thức thi, thời gian tổ chức

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật Biên phòng Việt Nam” do Bộ Tư lệnh Bộ đội

Biên phòng tổ chức từ ngày 20/11/2023 đến hết ngày 17/12/2023 (04 tuần), cụ thể:

+ Phát động Cuộc thi: ngày 20/11/2023.

+ Vòng thi tuần (04 tuần): từ ngày 20/11/2023 đến hết ngày 17/12/2023.

+ Vòng chung kết: dự kiến ngày 21/12/2023.

+ Tổng kết, trao giải: dự kiến ngày 27/12/2023.

2. Hình thức tuyên truyền

2.1. Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể huyện: tuyên truyền, phổ biến

về Thể lệ, Kế hoạch, mục đích, ý nghĩa, đối tượng tham gia, hình thức thi, thời gian

tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật Biên phòng Việt Nam” đến toàn thể cán

https://bdbp.com.vn/
https://bienphong.com.vn/

2

bộ, đảng viên, công chức, viên chức, học sinh bằng các hình thức tuyên truyền phù

hợp; vận động cán bộ, công chức, viên chức, học sinh tham gia cuộc thi.

2.2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện; Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn

- Thực hiện tuyên truyền, phổ biến rộng rãi đến cán bộ, đảng viên, công

chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân về Thể lệ; Kế hoạch

số 4279/KH-BĐBP ngày 11/9/2023 của Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng về tổ chức

Cuộc thi trực tuyến Tìm hiểu Luật Biên phòng Việt Nam” thông qua các hình thức

như: biên tập tin, bài phát trên hệ thống Đài truyền thanh, phổ biến tại cuộc họp,

sinh hoạt của cơ quan, đoàn thể, thôn, phố...

- Đăng tải tin, bài trên Trang thông tin điện tử huyện, các xã, thị trấn.

- Vận động cán bộ, công chức, viên chức tham gia cuộc thi.

2.3. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện: tham mưu cho UBND huyện tổng

hợp báo cáo kết quả tuyên truyền, tham gia Cuộc thi của các cơ quan, đơn vị, ban,

ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn.

(Gửi kèm Thể lệ, Kế hoạch số 4279/KH-BĐBP ngày 11/9/2023 của Bộ Tư

lệnh Bộ đội Biên phòng về tổ chức Cuộc thi trực tuyến Tìm hiểu Luật Biên phòng

Việt Nam).

Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn

thể huyện; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn quan tâm triển khai, thực hiện tốt nội dung trên. Kết thúc Cuộc thi, gửi

báo cáo về Phòng Văn hóa và Thông tin để tổng hợp, báo cáo UBND huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Triệu Đức Dũng

		2023-11-13T06:47:15+0700
	Triệu Đức Dũng

		2023-11-13T07:48:39+0700

		2023-11-13T07:48:39+0700

		2023-11-13T07:48:39+0700